3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.01.2020

  № 57
г. Кореновск
О внесении изменения в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района

от 12 ноября 2019 года № 1119 «Об утверждении ведомственной
целевой программы Кореновского городского поселения
Кореновского района «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Кореновском городском поселении
Кореновского района на 2020-2022 год»

В целях уточнения характеристик программных мероприятий ведомственной целевой программы администрации Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского                     городского поселения Кореновского района от 12 ноября 2019 года                                № 1119 «Об утверждении ведомственной целевой программы                         Кореновского городского поселения Кореновского района «Поддержка                     малого и среднего предпринимательства в Кореновском городском                    поселении Кореновского района на 2020-2022 год» изменение:
1.1. Раздел 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Год реализации
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Показатель результата реализации мероприятия

	Всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Разработка и утверждение решений по совершенствованию нормативно-правовой базы регулирования предпринимательской деятельности и поддержки малого и среднего бизнеса
	2020

2021

2022
	постоянно
постоянно
постоянно
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Создание благоприятного правового поля для развития малого и среднего предпринимательства, разработки предложений по совершенствованию нормативной правовой (в том числе налоговой) базы, регулирующей предпринимательскую деятельность и поддержку малого и среднего предпринимательства в Кореновском городском поселении

	2
	Регулярное освещение в средствах массовой информации о принимаемых мерах по поддержке и развитию предпринимательства в Кореновском городском поселении, популяризация законотворческих инициатив государства и общественных организаций, обеспечение гласности и открытости в сфере малого и среднего бизнеса.
	2020

2021

2022
	постоянно
постоянно
постоянно
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Расширение информационного обмена и повышение образовательного уровня предпринимателей

	3
	Изготовление печатной продукции (листовки, буклеты, баннеры) в поддержку   развития предпринимательства в Кореновском городском поселении

	2020

2021

2022

	I-III квартал

I-III квартал

I-III квартал
	30,0
30,0

30,0
	0
0

0
	0
0

0
	30,0
30,0

30,0

	0
0

0
	Поддержка и развитие предпринимательства в Кореновском городском поселении

	4
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства  консультативной и правовой помощью
	2020

2021

2022
	Постоянно
Постоянно
постоянно
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Помощь в самоопределении для начинающих предпринимателей

	5
	Обеспечение свободного постоянного доступа субъектов малого и среднего бизнеса к реестру муниципального имущества, предназначенного для сдачи в аренду, информации о проводимых конкурсах и условиях их проведения.
	2020

2021

2022
	постоянно
постоянно
постоянно
	0
0

0
	0
0

0

	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Обеспечение свободного доступа к реестру муниципального имущества, на конкурсной основе

	ИТОГО:

	90,0

	90,0

»
2. Общему отделу администрации Кореновского городского                        поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации Кореновского            городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

          М.О. Шутылев